令和６年４月８日

保護者の皆様

                                  三原市立第一中学校

校 長   森永 弘美

下校時刻について（お知らせ）

  陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、中学校教育に格別のご協力を頂き誠にありがとうございます。

 さて、昨今の働き方改革を進める社会情勢の中、教職員の時間外勤務を大幅に縮減す

るよう強く求められており、生徒の負担の軽減と教職員の時間外勤務の縮減の両立を目

指し、日課表や年間行事計画の見直しをしています。

つきましては、定期試験期間中や各種行事等を除き【完全下校を原則１６時５０分】

といたします。

また、授業時数や部活動の時間を従来どおり確保した上で、５時間目までの授業日

を、下記のように設定しました。中学生の生活も今までよりも余裕のあるものになれば

と考えております。

どうかご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

但し、気象警報の影響等で臨時休校が多発した場合は、途中で計画を変更せざるを得

ない場合があることにご留意ください

【令和６年度日課について】（※原則です。変更がある場合は随時お知らせしま

す）

 〇毎週月曜日・金曜日・・・・５時間授業（掃除あり）

※放課後（部活動時間）は、１５：００～１６：３５

※完全下校は、１６：５０となります。

 〇毎週火曜日・木曜日・・・・６時間授業（掃除なし）

※放課後（部活動時間）は、１５：２０～１６：３５

※完全下校は、１６：５０となります。

 〇毎週水曜日・・・・・・・・６時間授業・部活動休養日

※完全下校は、１５時５０分となります。